
0102002901

KLASA:550-01/23-01/38
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-2
Pula, 26. lipnja 2023.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o novčanoj  
        pomoći za opremu novorođenog djeteta

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o novčanoj pomoći za opremu 
novorođenog djeteta, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - 
Pola dana 26. lipnja 2023., donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula-Pola, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula-Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula-
Pola, Ivana Sokolov, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i 
sport i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti, mlade i sport, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

 
Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine-Bollettino ufficiale 

Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Pula-Pola dana  ________________  godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU 
o novčanoj pomoći za opremu novorođenog djeteta 

 
Članak 1. 

  
Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i način ostvarivanja novčane pomoći za opremu 

novorođenog djeteta (u daljnjem tekstu: novčana pomoć) te visina i način isplate novčane 
pomoći koju, u okviru pronatalitetne politike Grada Pula-Pola, osigurava Grad Pula-Pola. 

Izrazi koji se koriste u ovoj odluci, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na 
muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 
 

Članak 2. 
  

Pravo na novčanu pomoć ostvaruje roditelj/skrbnik, s područja Grada Pula-Pola pod 
uvjetom da novorođeno dijete i jedan roditelj/skrbnik imaju prebivalište na području Grada 
Pula-Pola. 

Pravo na novčanu pomoć ostvaruju osobe bez državljanstva s stalnim boravkom, 
azilanti i stranci pod supsidijarnom zaštitom s dozvolom boravka na području Grada Pula-
Pola kojemu je međunarodna zaštita odobrena posebnim propisom. 

Novčana pomoć može se ostvariti samo jednom za isto dijete. 
Novčana pomoć ne može se ostvariti ako je roditelju podnositelju zahtjeva ili djetetu 

za koje se podnosi zahtjev evidentiran privremeni odlazak iz Republike Hrvatske. 
   

Članak 3. 
  

Sredstva za novčane pomoći osiguravaju se u Proračunu Grada Pula-Pola. 
Novčana pomoć isplaćuje se jednokratno u slijedećim iznosima: 
- 300 EUR za prvo dijete u obitelji 
- 400 EUR za drugo dijete u obitelji 
- 500 EUR za treće i svako slijedeće dijete u obitelji. 

 
Članak 4. 

 
Zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu pomoć podnosi se putem sustava e-

Novorođenče, u pisanom obliku ili elektroničkom obliku putem e-maila:  pisarnica@pula.hr 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, mlade i sport, te uz zahtjev priložiti slijedeće 
preslike: 

-rodni list djeteta 
-rodne listove za ostalu djecu u obitelji 



 
- osobna iskaznica roditelja/skrbnika podnositelja zahtjeva 
- karticu tekućeg računa podnositelja zahtjeva (s vidljivim IBAN brojem)  
- pravomoćno rješenje o posvojenju 
- ukoliko su roditelji strani državljani potrebno je priložiti dokaz o prijavljenom 

stalnom boravku roditelja podnositelja, odnosno dozvolu za boravak za azilante i strance pod 
supsidijarnom zaštitom 

Rok za podnošenje zahtjeva je 12 mjeseci od dana rođenja djeteta za koje se podnosi 
zahtjev. 

Posvojitelj/ica malodobnog djeteta koji ispunjava uvjete za novčanu pomoć iz ove 
Odluke, može podnijeti zahtjev Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, mlade i sport 
Grada Pula-Pola u roku od 12 mjeseci od dana pravomoćnosti rješenja o posvojenju. 

Nadležni Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport, prema potrebi, može 
tražiti i druge dokaze. 

 
Članak 5. 

 
Upravni odjel za društvene djelatnosti, mlade i sport, utvrdit će pravo na isplatu 

naknade, te izdati nalog za isplatu temeljem koje će se naknada isplatiti na tekući račun 
podnositelja zahtjeva. 

 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama -

Bollettino ufficiale Pula-Pola. 
 
 

KLASA:550-01/23-01/38 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 
                                      GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA 
 
 

                                                                                       PREDSJEDNICA 
                                                                                        Marija Marković Nikolovski 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
     

Pravni temelj za donošenje akta je članak 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine-
Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst),. 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM  
 

Odlukom se utvrđuju uvjeti i način ostvarivanja novčane pomoći za opremu novorođenog 
djeteta (u daljnjem tekstu: novčana pomoć) te visina i način isplate novčane pomoći koju, u okviru 
pronatalitetne politike Grada Pule-Pola, osigurava Grad Pula-Pola 

Pravo na novčanu pomoć ostvaruje roditelj/skrbnik, s područja Grada Pule-Pola pod 
uvjetom da novorođeno dijete i jedan roditelj/skrbnik imaju prebivalište na području grada Pula-
Pola, te osobe bez državljanstva s stalnim boravkom, azilanti i stranci pod supsidijarnom zaštitom 
s dozvolom boravka na području Grada Pula-Pola kojemu je međunarodna zaštita odobrena 
posebnim propisom. 

Predlaže se jednokratna isplata od 300 EUR za prvo dijete u obitelji, 400 EUR za drugo 
dijete u obitelji i 500 EUR za treće i svako slijedeće dijete u obitelji. 

Rok za podnošenje zahtjeva je 12 mjeseci od dana rođenja djeteta za koje se podnosi 
zahtjev, a za posvojitelje 12 mjeseci od pravomoćnosti rješenja o posvojenju. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o novčanoj pomoći za opremu 
novorođenog djeteta.  
 

III.  TEKST NACRTA PRIJEDLOGA AKTA 

Nacrt Prijedloga Odluke dostavljen je u privitku. 

 

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

   Financijska sredstva planirana su u Proračunu Grada Pula-Pola za 2023. godinu 

 
 
 

          PROČELNICA 
Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 



 Obrazac Izvješća o savjetovanju s javnošću 

 

IZVJEŠĆE O SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 
U POSTUPKU DONOŠENJA ODLUKE O NOVČANOJ POMOĆI ZA OPREMU 

NOVOROĐENOG DJETETA 
 

Nositelj izrade izvješća: Grad Pula-Pola, Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade  
Pula, 19. lipnja 2023. godine 

 
Naziv akta za koji je provedeno 
savjetovanje s javnošću  

Nacrt prijedloga Odluke o novčanoj pomoći za opremu 
novorođenog djeteta 

Naziv tijela nadležnog za izradu 
nacrta / provedbu savjetovanja  

Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade  

Razlozi za donošenje akta i ciljevi 
koji se njime žele postići uz 
sažetak ključnih pitanja 

Osnovni razlog donošenja ove Odluke je potreba 
propisivanja uvjeta i načina ostvarivanja novčane 
pomoći za opremu novorođenog djeteta, te visina i 
način isplate u okviru pronatalitetne politike Grada 
Pula-Pola. 

Objava dokumenata za 
savjetovanje  

 

 

Razdoblje provedbe savjetovanja  

 

https://www.pula.hr/hr/eusluge/ekonzultacije/zavrsene-
ekonzultacije/102/nacrt-prijedloga-odluke-o-novcanoj-
pomoci-za-opremu-novorodjenog-djeteta/ 

 

Internetsko savjetovanje s javnošću provedeno je u 
razdoblju od 8. svibnja do 9. lipnja 2023. godine. 

Pregled osnovnih pokazatelja  
uključenosti savjetovanja s 
javnošću  

U za to propisanom roku zaprimljen je 1 prijedlog 
podnesena od strane zainteresirane javnosti koji nije 
prihvaćen. 

Pregled prihvaćenih i 
neprihvaćenih mišljenja i 
prijedloga s obrazloženjem 
razloga za neprihvaćanje  

 

Prilog 1. Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih 
primjedbi 

Troškovi provedenog savjetovanja 
Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala 
financijske troškove 

 

  



Prilog 1. Pregled prihvaćenih i neprihvaćenih primjedbi 

Redni 
broj 

Sudionik 
savjetovanja 

(ime i prezime 
pojedinca, 

naziv 
organizacije) 

Članak ili drugi 
dio nacrta na 
koji se odnosi 
prijedlog ili 

mišljenje 

Tekst zaprimljenog prijedloga ili mišljenja 

Status prijedloga ili 
mišljenja 

(prihvaćanje/nepri
hvaćanje s  

obrazloženjem)  

1. Zaprimljeno 
29.05.2023. 

Milan Nenezić  

Članak 3. Predlažem promjenu odluke u članku 3. te povečanje novačane naknade za opremu 
novogrođenog djetete i to kako slijedi. 

-   sa 300 EUR na 350 EUR za prvo dijete u obitelji. 

-   sa 400 EUR na 500 EUR za drugo dijete u obitelji. 

-   sa 500 EUR na 800 EUR za treće i svako slijedeće dijete u obitelji. 

 

Ne prihvaća se. 

Nacrtom prijedloga 
Odluke iznos 
dosadašnje naknade 
od 1000 KN (132,72 
EUR) za novorođeno 
dijete višestruko je 
povećan te će 
roditelj/skrbnik za 
prvo dijete u obitelji 
ostvariti pravo na 
300 EUR (2.260,35 
KN), za drugo dijete 
u obitelji 400 EUR 
(3.013,80 KN) a za 
treće i svako 
slijedeće dijete u 
obitelji 500 EUR 
(3.767,25 KN). 
Iznosi su utvrđeni 
sukladno 
mogućnostima 
Proračuna Grada. 

 




